

Росно
Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2010 года
(в тысячах рублей)
Неаудированные данные

	31 Марта 2010	31 Декабря 2009
Денежные средства и их эквиваленты	3 730 047	3 434 763
Депозиты в банках	7 105 886	7 130 942
Векселя и предоставленные займы	67 013	90 852
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 444 129	6 141 976
Дебиторская задолженность	6 252 069	4 493 223
Предоплаты	4 155 958	5 358 167
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1 172 952	1 262 764
Доля перестраховщиков в резерве убытков	5 197 314	8 002 941
Отложенные аквизиционные расходы	2 168 399	2 136 190
Гудвилл	182 358	182 358
Требования по отложенному налогу	(29 152)	13 391
Прочие активы	125 729	123 310
Инвестиции в зависимые предприятия	38 267	39 826
Инвестиционная собственность	89 373	89 373
Основные средства	2 127 196	2 130 298
Итого активы	38 827 538	40 630 374
Обязательства		
Резерв незаработанной премии	10 492 546	9 282 455
Резерв убытков	9 300 827	12 343 566
Кредиторская задолженность	3 960 799	3 360 772
Обязательства по обязательному медицинскому страхованию	7 272 574	8 138 490
Прочие обязательства	880	19 366
Обязательства по отложенному налогу	53 390	59 585
Итого обязательства	31 081 016	33 204 234
Капитал		
Уставный капитал	6 256 395	2 416 384
Эмиссионный доход	61 781	3 905 382
Добавочный капитал	2 175 429	2 175 429
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	437 259	178 867
Резерв курсовых разниц	1 033	(17 335)
Непокрытый убыток	(1 189 329)	(1 236 504)
Капитал акционеров материнской компании	7 742 568	7 422 223
Доля миноритарных акционеров	3 954	3 917
Итого капитал	7 746 522	7 426 140
Итого капитал и обязательства	38 827 538	40 630 374

ROSNO**Консолидированный отчет о совокупной прибыли за период, закончившийся 31 марта 2010 года
(в тысячах рублей)****Неаудированные данные**

	Период, закончившийся 31 Марта 2010	Период, закончившийся 31 Марта 2009
СТРАХОВАНИЕ		
Общая сумма страховых премий	6 613 738	6 508 601
Премии, переданные в перестрахование	(865 939)	(1 526 287)
	5 747 799	4 982 314
Изменение резерва незаработанной премии, нетто	(1 300 930)	60 263
Чистые заработанные премии	4 446 869	5 042 577
Страховые выплаты, общая сумма	(5 323 467)	(3 702 043)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	2 677 343	770 263
	(2 646 124)	(2 931 780)
Расходы на урегулирование убытков	(180 096)	(169 256)
Изменение резерва убытков, нетто	213 937	323 290
Чистая сумма произошедших убытков	(2 612 283)	(2 777 746)
Аквизиционные расходы, нетто	(1 233 341)	(1 241 383)
Операционные расходы, связанные со страховой деятельностью	(700 863)	(869 763)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по страховой деятельности	(4 289)	(28 975)
Прочие доходы от страховой деятельности	3 032	32 878
Результат от страховой деятельности	(100 875)	157 588
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Процентный доход	277 754	235 861
Реализованный доход / (убыток) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	29 568	(235 583)
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	7 010	(3 328)
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	(109 326)	7 885
Операционные расходы, связанные с инвестиционной деятельностью	66 722	(57 760)
Результат от инвестиционной деятельности	271 733	(52 925)
ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прочие комиссионные доходы	244 886	272 818
Прочие операционные расходы (Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от изменения курсов валют	(252 650)	(226 973)
	(86 685)	95 322
Изменение резерва под обесценение прочей дебиторской задолженности	(6 141)	(20)
Прочие доходы	72 830	72 826
Прочие расходы	(20 508)	(29 095)
Результат от прочей деятельности	(48 268)	184 878
Прибыль до налогообложения	122 590	289 541
Налог на прибыль	(53 974)	(44 439)
Чистая прибыль за год	68 616	245 102
Относящийся к:		
Акционерам материнской компании	68 442	245 157
Миноритарным акционерам	174	(55)
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ		
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за период, за вычетом отложенных налогов	258 392	224 191
Прочая совокупная прибыль за период, за вычетом отложенных налогов	258 392	224 191
Итого совокупная прибыль за период	327 008	469 293